
Partecipazioni Esterne

N. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo
informatico Titulus.

Oggetto: nomina dei rappresentanti dell’Università degli Studi di Torino nel
Consiglio di Amministrazione della Fondazione Tancredi di Barolo (di
seguito “Fondazione”).

IL RETTORE

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di Organizzazione delle
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;

Visto lo Statuto di Ateneo vigente emanato con D.R. n. 1730 del 15.03.2012 e
s.m.i.;

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità
emanato con D.R. n. 3106 del 26.09.2017;

Visti l’Atto Costitutivo della Fondazione “Fondazione Tancredi di Barolo -
Centro Studi sulla Storia della Scuola e del Libro per l'Infanzia” in forma abbreviata
“Fondazione Tancredi di Barolo”, redatto in data 05.12.2002 dal Notaio Antonio Maria
Marocco, Rep. n. 139799 Atti n. 60675 ed il relativo Statuto;

Visto lo Statuto vigente della Fondazione in oggetto del 12.04.2023;

Vista la nota del 11.10.2023 con cui la Fondazione Tancredi di Barolo ha
richiesto all’Ateneo torinese di provvedere alla nomina dei rappresentanti
dell’Università degli Studi di Torino nel Consiglio di Amministrazione della
Fondazione medesima per il prossimo triennio;

Visto l’Art. 7 dello Statuto vigente della Fondazione in oggetto, il quale prevede
che “Il CdA prevede fino ad un massimo di 13 membri ed è così composto: ….6) da 2
consiglieri nominati dal Rettore dell'Università degli Studi di Torino;....I Consiglieri di
Amministrazione, ad eccezione dei co-fondatori, Consiglieri di diritto a vita, durano in
carica tre anni e sono rieleggibili...”;

Considerato che l’Art. 8 dello Statuto della Fondazione prevede che l’attività
dei Consiglieri sia a titolo gratuito;

Considerato che per il precedente mandato erano state nominate quali
rappresentanti dell’Università degli Studi di Torino nel Consiglio di Amministrazione
della Fondazione la Prof.ssa Maria Cristina Morandini e la Prof.ssa Clara Allasia;



Direzione Affari Generali
e Patrimonio Culturale

Partecipazioni Esterne

Verificata la disponibilità della Prof.ssa Maria Cristina Morandini e della
Prof.ssa Clara Allasia ad essere rinominate quali rappresentanti dell’Ateneo torinese nel
Consiglio di Amministrazione della Fondazione Tancredi di Barolo per il triennio
2023-2025 e fino all’approvazione del Bilancio Consuntivo al 31.12.2025;

Viste le Dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità
sottoscritte dalla Prof.ssa Maria Cristina Morandini e dalla Prof.ssa Clara Allasia con
cui le stesse dichiarano di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità e di
incompatibilità ai sensi del D. Lgs. n. 39/2013 e di non trovarsi in situazioni di conflitto
di interesse anche con riferimento al Codice Etico di Ateneo e il curriculum vitae;

Visto l’Art. 10 delle Linee Guida - Compiti dei rappresentanti dell’Ateneo negli
organi di gestione degli enti partecipati -, approvate con Deliberazione n. 8/2013/IX/12
del Consiglio di Amministrazione del 24.09.2013, il quale prevede che i rappresentanti
nominati devono “...presentare periodicamente al Rettore una relazione esaustiva sulle
attività svolte dall’ente partecipato e sui risultati raggiunti...”;

Valutato ogni opportuno elemento;

DECRETA

di rinominare la Prof.ssa Maria Cristina Morandini e la Prof.ssa Clara Allasia
quali rappresentanti dell’Università degli Studi di Torino nel Consiglio di
Amministrazione della Fondazione Tancredi di Barolo per il prossimo triennio
2023-2025 (fino all’approvazione del Bilancio consuntivo al 31.12.2025).

Il Rettore
(Prof. Stefano GEUNA)

Visto: Il Responsabile dell’Area Organi Collegiali
Centrali di Ateneo Normazione Interna e Compliance Normativa

- Partecipazioni Esterne
(Dott. Massimiliano LAURIA)

Documento informatico sottoscritto con
firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005


		2023-10-31T09:10:35+0100
	IT
	Massimiliano Lauria


		2023-10-31T14:08:07+0100
	Stefano Geuna




